
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 23 DE JANEIRO DE 2020 EDIÇÃO ESPECIAL V  - JANEIRO DE 2020 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 008 – PUBLICADO EM 23 DE JANEIRO DE 2020. EDIÇÃO ESPECIAL V - JANEIRO DE 2020 

 

 LICITAÇÃO 

Estado de Santa Catarina 

SAMAE IÇARA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

002/SAMAE/2020 – REGISTRO DE 

PREÇOS   

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 

Data e horário da sessão de abertura: 

10/02/2020 às 09:00 horas. 

Local: Setor de Licitações, localizado na 

Rua Altamiro Guimarães, nº 346, 

Comercial Furlan, Centro, Içara/SC.  

Objeto: Contratação de empresa(s) 

especializada(s) para aquisição de 

madeiras a serem utilizadas nos serviços 

de reforma e manutenção de pontes de 

madeira nas comunidades de Ponta do 

Mato, Tereza Cristina, Esperança, Linha 

Frasson, Sanga Funda e Linha Três 

Ribeirões, atendendo as necessidades 

desta Autarquia no que tange os serviços 

prestados à comunidade içarense, 

prezando pela segurança e conservação. 

Informações e retirada do edital: Setor de 

Licitações, localizado na Rua Altamiro 

Guimarães, nº 346, Comercial Furlan, 

Centro, Içara/SC.  

Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / 

e-mail: compras@icara.sc.gov.br ou site: 

www.icara.sc.gov.br 

Içara – SC, 23 de janeiro de 2020. 

Anna Paula Medeiros Baldessar 

Pregoeira 

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Içara 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº. 

006/PMI/2020 

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL 

Data e horário da sessão de abertura: 

12/02/2020 às 10:00 horas. 

Local: Setor de Licitações, localizado na 

Rua Altamiro Guimarães, nº 346, 

Comercial Furlan, Centro, Içara/SC. 

Objeto: Contratação de empresa para 

execução da pavimentação em asfalto do 

Novo Acesso ao Bairro Presidente 

Vargas, do município de Içara, conforme 

projeto, memorial descritivo e orçamento 

em anexo. 

Informações e retirada do edital: Setor de 

Licitações, localizado na Rua Altamiro 

Guimarães, nº 346, Comercial Furlan, 

Centro, Içara/SC. 

Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / 

e-mail: compras@icara.sc.gov.br ou site: 

www.icara.sc.gov.br 

Içara – SC, 23 de Janeiro de 2020. 

 

Otávio Pelegrino Piucco Júnior 

Presidente da Comissão de Licitações 

 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
PROCESSO SELETIVO – EDITAL 
Nº001/2019 
 
Fica convocado a se apresentar no prazo 
de 05 dias úteis, no Departamento de 
Gestão de Recursos, na Secretaria 
Municipal de Saúde de Içara, sito à 
Coronel Marcos Rovaris, 184, Centro – 
Içara/SC, no horário de expediente 
vigente, os candidatos aprovados no 
Processo Seletivo, Edital Nº 001/2019, 
conforme abaixo discriminado: 
 
PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
(NASF) 

LUCIANA MIRANDA CARRARO 
 

Os candidatos deverão apresentar 
documento de identificação válido e 
original, e: 

* 01 Foto 3X4; 
* Original e Xerox do CPF, 

RG, TITULO DE ELEITOR; 
* PIS/PASEP; 
* Cópia da carteira de 

trabalho frente verso da página da e foto; 
* Comprovante de 

Residência ou declaração de endereço; 
* Folha Corrida do FÓRUM 

(Antecedente Crimal); 
* Certidão de Quitação 

Eleitoral e de não Condenação Eleitoral; 
* Certidão de Casamento ou 

Nascimento; 
* Certidão de Nascimento 

dos Filhos menores de 18 anos; 
* Conta Salário (pegar 

declaração no Departamento Pessoal); 
* Declaração de Bens 

(modelo no Departamento Pessoal); 
* Declaração de não acúmulo 

de Cargo Público (modelo no 
Departamento Pessoal); 

* Declaração de não ter 
sofrido ou estar cumprindo 
penalidades disciplinares no exercício 
de função pública, conforme legislação 
aplicável. 

* Atestado de Saúde com o 
Médico do Trabalho abonado pela Junta 
Médica Oficial; 

* Histórico Escolar; 
* Diploma Autenticado; 
* Titulo de Especialização (se 

for o caso) – Autenticado; 
* Carteira Reservista (se 

masculino); 
* Registro em Conselho (se 

necessário); 
* Carteira Conselho 

Profissional - COREN, CRO, CRM,... (se 
for o caso); 

* Ficha funcional preenchida 
(modelo no Departamento Pessoal); 
 

São considerados documentos 
de identidade: carteiras expedidas pelos 
Comandos Militares, pelas Secretarias 
de Segurança Pública e pelo Corpo de 
Bombeiros Militar, pelos Conselhos e 
Ordens fiscalizadores de exercício 
profissional, passaporte, certificado de 
reservista, carteiras funcionais expedidas 
por órgão público que, por lei federal, 
valham como identidade, carteira de 
trabalho e carteira nacional de 
habilitação, com foto. 
Içara, 23 de Janeiro de 2020. 

 
MURIALDO CANTO GASTALDON 

Prefeito Municipal 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br


 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 23 DE JANEIRO DE 2020 EDIÇÃO ESPECIAL V  - JANEIRO DE 2020 

 

 
 

PAG. 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO/ 2ª 
CHAMADA 
PROCESSO SELETIVO – EDITAL 
Nº001/2019 

 

Fica convocado a se apresentar 

no prazo de 05 dias úteis, no 

Departamento de Gestão de Recursos, 

na Secretaria Municipal de Saúde de 

Içara, sito à Coronel Marcos Rovaris, 

184, Centro – Içara/SC, no horário de 

expediente vigente, os candidatos 

aprovados no Processo Seletivo, Edital 

Nº 001/2019, conforme abaixo 

discriminado: 

 
MÉDICO SAÚDE DA FAMÍLIA 

RICHARD WIRTH 

MARINA DA SILVA MANGANELLI 

JULIANO CASAGRANDE 
BITENCOURT 

SARA DE SOUZA BETTIOLI 

 

Os candidatos deverão apresentar 
documento de identificação válido e 
original, e: 

* 01 Foto 3X4; 
* Original e Xerox do CPF, 

RG, TITULO DE ELEITOR; 
* PIS/PASEP; 
* Cópia da carteira de 

trabalho frente verso da página da e foto; 
* Comprovante de 

Residência ou declaração de endereço; 
* Folha Corrida do FÓRUM 

(Antecedente Crimal); 
* Certidão de Quitação 

Eleitoral e de não Condenação Eleitoral; 
* Certidão de Casamento ou 

Nascimento; 
* Certidão de Nascimento 

dos Filhos menores de 18 anos; 
* Conta Salário (pegar 

declaração no Departamento Pessoal); 
* Declaração de Bens 

(modelo no Departamento Pessoal); 
* Declaração de não acúmulo 

de Cargo Público (modelo no 
Departamento Pessoal); 

* Declaração de não ter 
sofrido ou estar cumprindo 
penalidades disciplinares no exercício 
de função pública, conforme legislação 

aplicável. 
* Atestado de Saúde com o 

Médico do Trabalho abonado pela Junta 
Médica Oficial; 

* Histórico Escolar; 
* Diploma Autenticado; 
* Carteira Reservista (se 

masculino); 
* Registro em Conselho; 
* Carteira Conselho 

Profissional CRM; 
* Ficha funcional preenchida 

(modelo no Departamento Pessoal); 
 

São considerados documentos 

de identidade: carteiras expedidas pelos 

Comandos Militares, pelas Secretarias 

de Segurança Pública e pelo Corpo de 

Bombeiros Militar, pelos Conselhos e 

Ordens fiscalizadores de exercício 

profissional, passaporte, certificado de 

reservista, carteiras funcionais 

expedidas por órgão público que, por lei 

federal, valham como identidade, 

carteira de trabalho e carteira nacional 

de habilitação, com foto. 

 
Içara, 23 de Janeiro de 2020. 

 
 

MURIALDO CANTO GASTALDON 
Prefeito Municipal 

 

 PODER LEGISLATIVO 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
CAMARA MUNICIPAL DE IÇARA 
EXTRATO CONTRATUAL 
-------------------------------------------------------
-------------------------------------------------- 
Contrato Nº..: 1/2020 
Contratante..: CAMARA MUNICIPAL DE 
IÇARA 
Contratada....: TELEFONICA BRASIL 
S.A. 
Valor............: 16.557,24 (dezesseis mil 
quinhentos e cinquenta e sete reais e 
vinte e quatro centavos) 
Vigência........: Início: 02/01/2020 
Término: 31/12/2020 
Licitação.......: Dispensa de Licitação p/ 
Compras e Serviços 
Recursos.......: Dotação: 
2.001.3.3.90.00.00.00.00.00 (3) 
Objeto..........: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TELEFONIA MÓVEL LOCAL E LONGA 

DISTÂNCIA E TRÁFEGO DE DADOS, 
ATRAVÉS DE SISTEMA DIGITAL, 
PÓS-PAGO, COM COBERTURA DE 
SINAL EM TODO TERRITÓRIO 
NACIONAL, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE IÇARA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
DESCRITAS NO ITEM 4.2 DO 
CONTRATO Nº 11/2019, OS SERVIÇOS 
DEVERÃO SER PRESTADOS EM 
TERRITÓRIO NACIONAL, 
PRINCIPALMENTE NO ESTADO DE 
SANTA CATARINA. 

 
Içara, 02 de Janeiro de 2020 

 
RODRIGUES MENDES 

PRESIDENTE 
 
-------------------------------------------------------
-------------------------------------------------- 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
CAMARA MUNICIPAL DE IÇARA 
EXTRATO CONTRATUAL 
-------------------------------------------------------
-------------------------------------------------- 
Aditivo Nº.....: 2/2019-1 - Contrato Nº: 
2/2019 
Contratante..: CAMARA MUNICIPAL DE 
IÇARA 
Contratada...: JOSE GUEZZI - ME 
Valor............: 141.636,00 (cento e 
quarenta e um mil seiscentos e trinta e 
seis reais) 
Vigência.......: Início: 02/01/2020 
Término: 31/12/2020 
Licitação......: Dispensa de Licitação p/ 
Compras e Serviços Nº.: 1/2019 
Recursos.....: Dotação: 
2.001.3.3.90.00.00.00.00.00 (3) 
Objeto..........: LOCAÇÃO DE 50% DO 
IMÓVEL, SALA TÉRREO DO 
EDIFICIO ZEFERINO GUEZZI, ÁREA 
CONSTRUÍDA DE 930M², 
LOCALIZADO NA RUA HENRIQUE 
LAGE, 155, CENTRO, IÇARA - SC, 
PARA PERMANÊNCIA DAS 
INSTALAÇÕES DESTA CÂMARA 
MUNICIPAL 
NO IMÓVEL ACIMA CITADO NO 
PERÍODO DE 01/01/2019 A 31/12/2019. 
PRORROGAVEIS POR IGUAIS 
PERÍODOS LIMITADOS A 48 
(QUARENTA E OITO MESES). 

 
Içara, 02 de Janeiro de 2020 

 
RODRIGUES MENDES 

PRESIDENTE 
-------------------------------------------------------
-------------------------------------------------- 
 
 
 



 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 23 DE JANEIRO DE 2020 EDIÇÃO ESPECIAL V  - JANEIRO DE 2020 

 

 
 

PAG. 3 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
CAMARA MUNICIPAL DE IÇARA 
EXTRATO CONTRATUAL 
-------------------------------------------------------
-------------------------------------------------- 
Aditivo Nº.....: 3/2019-1 - Contrato Nº: 
3/2019 
Contratante..: CAMARA MUNICIPAL DE 
IÇARA 
Contratada...: DARMI TEREZINHA 
GONCALVES 
Valor............: 141.636,00 (cento e 
quarenta e um mil seiscentos e trinta e 
seis reais) 
Vigência.......: Início: 02/01/2020 
Término: 31/12/2020 
Licitação......: Dispensa de Licitação p/ 
Compras e Serviços Nº.: 2/2019 
Recursos.....: Dotação: 
2.001.3.3.90.00.00.00.00.00 (3) 
Objeto..........: LOCAÇÃO DE 50% DO 
IMÓVEL, SALA TÉRREO DO 
EDIFICIO ZEFERINO GUEZZI, ÁREA 
CONSTRUÍDA DE 930M², 
LOCALIZADO NA RUA HENRIQUE 
LAGE, 155, CENTRO, IÇARA - SC, 
PARA PERMANÊNCIA DAS 
INSTALAÇÕES DESTA CÂMARA 
MUNICIPAL 
NO IMÓVEL ACIMA CITADO NO 
PERÍODO DE 01/01/2019 A 31/12/2019. 
PRORROGAVEIS POR IGUAIS 
PERÍODOS LIMITADOS A 48 
(QUARENTA E OITO MESES). 

 
Içara, 02 de Janeiro de 2020 

 
RODRIGUES MENDES 

PRESIDENTE 
 
-------------------------------------------------------
-------------------------------------------------- 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
CAMARA MUNICIPAL DE IÇARA 
EXTRATO CONTRATUAL 
-------------------------------------------------------
-------------------------------------------------- 
Contrato Nº..: 3/2020 
Contratante..: CAMARA MUNICIPAL DE 
IÇARA 
Contratada....: FUSION 
TELECOMUNICACOES - EIRELI 
Valor............: 7.560,00 (sete mil 
quinhentos e sessenta reais) 
Vigência........: Início: 09/01/2020 
Término: 31/12/2020 
Licitação.......: Dispensa de Licitação p/ 
Compras e Serviços 
Recursos.......: Dotação: 
2.001.3.3.90.00.00.00.00.00 (3) 
Objeto..........: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE CONECTIVIDADE LINK 
DEDICADO À REDE INTERNET 
MUNDIAL COM NO MÍNIMO 2 (DOIS) 

IPS, SUPORTANDO APLICAÇÕES 
TCP/IP, VELOCIDADE DE INTERNET 
DE 30 MBPS FULL COM 30 MBPS 
PARA DOWNLOAD E 30 MBPS PARA 
UPLOAD, COM GARANTIA DE 100% 
NO LINK DE ENTRADA E SAÍDA. 

 
Içara, 09 de Janeiro de 2020 

 
RODRIGUES MENDES 

PRESIDENTE 
-------------------------------------------------------
-------------------------------------------------- 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
CAMARA MUNICIPAL DE IÇARA 
EXTRATO CONTRATUAL 
-------------------------------------------------------
-------------------------------------------------- 
Contrato Nº..: 4/2020 
Contratante..: CAMARA MUNICIPAL DE 
IÇARA 
Contratada....: LAVACAO RAYCIK LTDA 
- ME 
Valor............: 1.440,00 (um mil 
quatrocentos e quarenta reais) 
Vigência........: Início: 15/01/2020 
Término: 31/12/2020 
Licitação.......: Dispensa de Licitação p/ 
Compras e Serviços 
Recursos.......: Dotação: 
2.001.3.3.90.00.00.00.00.00 (3) 
Objeto..........: SERVIÇO DE LAVAGEM 
COMPLETA DOS VEÍCULOS DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IÇARA, 
COMPREENDENDO 48 (QUARENTA E 
OITO) LAVAGENS, ESTAS DEVENDO 
CONSTAR AS ORDENS 
ASSINADAS PELO DIRETOR 
LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE 
IÇARA. 
 

Içara, 15 de Janeiro de 2020 
 

RODRIGUES MENDES 
PRESIDENTE 

-------------------------------------------------------
------------------------------------------------ 

 
 

 
 


		2020-01-23T16:36:31-0200
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




